



ممنوعیت تعطیلی بخش بستری در تعطیلات

رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، از ممنوعیت تعطیل شدن بخش های بستری در تعطیلات نوروزی خبر داد و گفت: «طرح سلامت نوروزی نیز از ۲۴ اسفندماه آغاز و تا ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ اجرا می شود.» حسن واعظی ادامه داد: «براساس این طرح، تیم های ویژه ارزیابی طرح سلامت نوروزی در ستاد دانشگاه ها تشکیل شده و بازبدهای میدانی و روزانه از مراکز بهداشتی درمانی و بیمارستان ها انجام می شود.» او در ادامه از آمادگی حداکثری مراکز درمانی کشور برای ارائه خدمات به مصدومان احتمالی چهارشنبه آخر سال خبر داد و گفت: «تمام مراکز درمانی به ویژه بیمارستان های ارائه دهنده خدمات درمانی سوختگی، تروما، چشم پزشکی، جراحی و ارتوپدی موظفند تیم های ارزیابی سریع، پشتیبان و کمپنه مدیریت بحران تشکیل داده و از شیفت های عصر و شب برای اطمینان از آمادگی بیمارستان ها و نحوه ارائه خدمات، بازدیدهای میدانی انجام دهند.»



شهرداری ویژه بازار تهران

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با پرداختن به موضوع ایمنی بازار تهران گفت: «طرح بازار در شورا مطرح خواهد شد و یک شهرداری مشخص، زیر نظر شهرداری منطقه ۱۲ تشکیل می شود.» به گزارش ایلنا، مهدی چمران در جمع خبرنگاران گفت: «متأسفانه قرار نیست اتفاقی خاصی در حال حاضر در بازار بیفتد و طرح ما مربوط به بازار نیست.» او با بیان اینکه اصناف، وزارت میراث فرهنگی و شهرداری باید همکاری کنند، گفت: «هیچ دلیلی ندارد کالاهادر انبارهای بازار دپو و مجدداً خارج شوند، باید به میزان خرید مردم، کالا وارد بازار شود، اما در حال حاضر تمام اجناس در بازار انبار و آنجا حتی به سایر شهرها ارسال می شود.» او به ایمن نبودن، شلوغی تاسیسات آب و برق، ایجاد آتش سوزی و دیگر مخاطرات اشاره کرد و گفت: «امیدواریم وزارت میراث فرهنگی همکاری کرده و بیشتر به بازار توجه کند، به طوری که مشکلات ارتفاع ساخت وساز اصلاح شود و اجازه ندهیم بازار به سمت فرسودگی برود.»



نجات ۳۷۵۲ سیل زده

رئیس سازمان مدیریت بحران با اشاره به اینکه ۱۹۴۷ روستا در سیستان و بلوچستان درگیر سیل شده است، گفت: «تاکتون امدادرسانی به ۳۷۵۲ نفر از سیل زدگان انجام گرفت.» به گزارش مهر، محمدحسن نامی درباره وقوع سیل در سیستان و بلوچستان گفت: «شهرستان های نیکشهر، قصرقند، ششیری، چاپهار، کنارک، خاش، سیب وسوران، فנוچ، ایرانشهر، میرجاوه، دلگان، سراوان، راهدان، نیمروز، سرباز و مهرستان درگیر سیل شده است و خسارت دیدند.» به گفته او، تاکتون ۱۲۲ تیم امدادی به مناطق تحت تأثیر سیلاب اعزام شدند که بیشترین آن در منطقه چاپهار با ۶۴ گروه بوده است و ۵۷ دستگاه خودروهای عملیاتی در ۱۴ شهرستان سطح استان اقدام به امدادرسانی در ۲۲۴ شهر و روستا کرده اند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور همچنین به روستاهای تحت تأثیر سیل اشاره کرد: «تاکتون هزار و ۹۴۷ روستا درگیر سیلاب و خسارت شدند که چاپهار و ۴۸۰ روستا و نیکشهر با ۳۳۰ روستا، بیشترین میزان درگیری را داشتند.» براساس اعلام او، با تلاش عوامل ادارات برق از تعداد ۴۰ روستا که دچار قطعی برق بودند، برق حدود ۲۰ روستا وصل شده و باقی روستاها به علت نبود راه دسترسی، همچنان نوسان برق دارند.

به‌ویژه کارهایی دارند که نیازمند دانش و مهارت بالاتری هستند. به نظر شما آیا ما با گروه‌هایی مواجهیم که به‌صورت سازمان‌یافته‌نخبگان را به سمت مهاجرت سوق می‌دهد یا اینکه عواملی در جامعه وجود دارند که نخبگان را ناچار به مهاجرت می‌کنند؟
سوالی که دهدار در پاسخ به آن می‌گوید: «به نظر من نباید به مهاجرت نخبگان به‌عنوان پدیده‌ای نگاه کرد که از خارج کشور یا توسط گروه‌های خاص تحمیل می‌شود. مسئله ساده است. این تمایل در جامعه وجود دارد. از طرف دیگر هر فرد که بیزینسی داشته باشد برای کالا یا خدمات خود تبلیغ می‌کند و با توجه به وجود رقابت در بازار کار هر کس سعی می‌کند خدمات خود را به قیمت مناسب‌تری ارائه دهد که این مسئله درباره دفاتر مهاجرتی هم صدق می‌کند. حداقل من سراغ ندارم که کسی برای تشویق افراد به مهاجرت، دفاتر مرتبط با مهاجرت را تأمین مالی کند. به نظر من این ادعا خیلی هم منطقی نیست.» به گفته دهدار، بی‌ثباتی‌های اقتصادی و وضعیت اقتصاد کلان کشور، در کنار افت ارزش پول کشور و مسائل مرتبط با اشتغال نخبگان، اصلی‌ترین عامل در این حوزه است.

➤ نبود آزادی‌های اجتماعی

درآمد و مسئله اقتصادی، عامل اصلی مهاجرت نخبگان است. این پژوهشگر حوزه مهاجرت همچنین درخصوص نقش آزادی‌های اجتماعی و معضلات فرهنگی بر افزایش مهاجرت نخبگان هم می‌گوید: «اگرچه تحقیقات انجام‌شده در این حوزه چندان گسترده و فراگیر نیست اما همان پیمایش‌هایی که صورت گرفته‌نشان می‌دهد، شاید این مسئله یکی از اولین عوامل مهاجرت نباشد اما قطعاً یکی از عوامل اصلی آن است. نفع‌ت‌ها نخبگان بلکه سایر طبقات جامعه نیز تحت تأثیر این مسئله قرار می‌گیرند و احتمالاً از هر کس که درباره علت تمایل به مهاجرت سوال کنید، آزادی‌های اجتماعی را قطعاً یکی از این عوامل می‌داند.» او درباره آنچه جلوگیری از مهاجرت سازمان‌یافته نخبگان عنوان شده، معتقد است: «افراد اگر بخواهند مهاجرت کنند، با وجود همه سختی‌ها مسیر خود را پیدا می‌کنند. افراد نخبه هم ممکن است سال‌ها زمان و هزینه صرف کنند تا بتوانند مهاجرت کنند و در نهایت هم راه خود را می‌یابند. فکر می‌کنم ایجاد مانعی جدید، شاید بتواند مهاجرت را سخت‌تر کند اما به‌ویژه برای طبقه متخصص و نخبه که می‌داند مخصوصاً کشورهای توسعه‌یافته طالب مهارت او هستند، سختی‌ها را به جان می‌خرد تا مهاجرت کند.» دهدار بر این باور است که اقدامات سختگیرانه در این حوزه نفع‌ت‌ها نمی‌تواند مانع از مهاجرت شود، بلکه در نهایت می‌تواند تبدیل به مشوقی برای افزایش تمایل افراد به مهاجرت شود: «این اقدامات حتی می‌تواند سن مهاجرت را هم پایین‌بیاورد. کم‌اینکه‌سن مهاجرت در حال حاضر نیز کاهش یافته است و بعضاً به محصلان رسیده است، بیشتر به افرادی گسترده‌گی آن را نمی‌دانم.»

نه افرادی که مرتکب جرمی نشده‌اند. درواقع به لحاظ قانونی نمی‌توان مانع از مهاجرت یک فرد به دلیل نخبه‌بودن شد.» به گفته این وکیل دادگستری، بر خورد با دفاتر مهاجرتی برای جلوگیری از مهاجرت سازمان‌یافته نخبگان نیز قانونی نیست. یعنی نمی‌توان به این دلیل که دفاتری با قیمت پایین خدمات مرتبط با مهاجرت را انجام می‌دهند، مورد تعقیب و مجازات قرار داد. اسدی همچنین عبارت «مهاجرت سازمان‌یافته نخبگان» را عبارتی اشتباه توصیف می‌کند: «در نظام قانونی آنچه مورد توجه قرار گرفته، جرم سازمان‌یافته است و تبصره یک ماده ۱۳۰ قانون مجازات اسلامی جرم سازمان‌یافته را اینگونه تعریف کرده است: «گروه مجرمانه عبارت است از گروه نسبتاً منسجم متشکل از ۲ نفر یا بیشتر که برای ارتکاب جرم تشکیل می‌شود یا پس از تشکیل، هدف آن برای ارتکاب جرم منحرف می‌شود. بنابراین مهاجرت کردن یا تسهیل این مسیر در نظام قانونی ما جرم نیست و مهاجرت سازمان‌یافته به‌عنوان یک فعل مجرمانه قابل طرح نیست.» او با اشاره به اینکه عرف و شرع و مورد از منابع حقوقی ما هستند، تأکید می‌کند که حتی در رویکرد شرعی نیز کوچ و مهاجرت کردن نه‌تنها ممنوع نیست بلکه در مواردی برای آن توصیه هم شده است. بنابراین جلوگیری بدون دلیل از مهاجرت افراد مبنای قانونی، شرعی و حقوق بشری ندارد. او نگهداری نخبگان در کشور را دغدغه‌ای مهم توصیف می‌کند: «اگرچه این منطقی است که افراد فارغ التحصیل از دانشگاه‌های دولتی بمانند و خدمات خود را در کشور ارائه دهند، اما دست‌اندرکاران باید ابتدا علت مهاجرت را پیدا کنند که فساد اداری، خویشاوندسالاری و استخدام بر مبنای رولابط به جای ضوابط، بخشی از این علل هستند. تا وقتی علل حل نشوند، نخبه‌ای که نمی‌تواند جایگاهی شایسته و وضعیت علمی اش بیابد، طبیعی است که از کشور مهاجرت می‌کند تا جایگاه شایسته خود را پیدا کند. بنابراین به نظر می‌رسد اگر قرار است مقنن یا دستگاه‌های اجرایی ورود کنند، باید بسترهای مهاجرت را رفع کنند؛ نه اینکه مهاجرت را ممنوع کنند؛ زیرا اساساً چنین قابلیت قانونی‌ای وجود ندارد.»

➤ افزایش تمایل با سخت‌تر کردن مهاجرت

محمد مهدی دهدار، پژوهشگر حوزه مهاجرت هم به هم‌پهن می‌گوید که در سال‌های اخیر میل به مهاجرت به شکل قابل توجهی افزایش داشته است. مطالعات نشان می‌دهد که شدت افزایش این میل در میان نخبگان و متخصصان شدت بیشتری داشته است، بنابراین می‌توان انتظار داشت که میزان مهاجرت نخبگان هم بیشتر از سایر اقشار جامعه باشد اما به‌صورت کلی مهاجرت، ایده‌ای است که در طبقات مختلف جامعه هم بسیار پررنگ شده است. او تأکید می‌کند که نخبه تعاریف متفاوتی دارد اما در ادبیات مهاجرت، بیشتر به افرادی نخبه می‌گویند که نسبت به سایرین توانایی بیشتری برای انجام کارها



محمد مهدی دهدار پژوهشگر حوزه مهاجرت:

حداقل من سراغ ندارم که کسی برای تشویق افراد به مهاجرت، دفاتر مرتبط با مهاجرت را تأمین مالی کند. به نظر من این ادعا خیلی هم منطقی نیست. بی‌ثباتی‌های اقتصادی و وضعیت اقتصاد کلان کشور، در کنار افت ارزش پول کشور و مسائل مرتبط با اشتغال نخبگان، اصلی‌ترین عامل مهاجرت این گروه است

از شرایط نامناسب اقتصادی برایم قابل تحمل نبود. پیش از این به مهاجرت فکر نمی‌کردم و معتقد بودم، باید ایران را بسازیم اما به تدریج متوجه شدم که این فضا به شکلی محدود شده که تنها تعداد کمی از آدم‌ها می‌توانند در امور کشور تصمیم‌سازی کنند؛ مسئله‌ای که برایم قابل پذیرش نیست.» محسن در ادامه دغدغه‌های دیگرش را هم مطرح می‌کند: «به همسر و فرزندم هم فکر می‌کردم. همسر با فضایی که برای زنان وجود دارد راحت نبود. شرایط اقتصادی باعث شده بود تا معضلات فرهنگی جدیدی ایجاد شوند. از یک سو فضای جامعه بسته‌تر می‌شد و به همان میزان، زندگی‌ها و رفتارهای ناهنجار زیرزمینی در حال افزایش بود. با توجه به این شرایط، آینده فرزندم هم برایم نامشخص بود. به این فکر می‌کردیم که چگونه در مقابل این معضلات فرهنگی از پسرمان محافظت کنیم. همه این موارد باعث شد تا حداقل من نسبت به آینده و تغییرات مثبت در کشور، احساس ناامیدی کنم و این ناامیدی تیر آخر برای مهاجرت بود.» او در ادامه درباره صحبت‌های رئیس بنیاد ملی نخبگان که گفته بود مهاجرت‌ها سازمان‌یافته است، می‌گوید: «من، اطرافیان و دوستانم که مهاجرت کرده ایم، هیچ کدام با گروه‌ها و جریاناتی که به‌صورت سازمان‌یافته برای مهاجرت نخبگان فعالیت کنند، بر خورد نکرده ایم؛ شرایط کشور ما را به سمت مهاجرت برد.»

➤ دلیلی برای ماندن ندارم

«رها» هم از جوانان مستعد شهرکرد است. او کارشناسی خود را در رشته مهندسی مواد-سرامیک می‌گذراند. با توجه به علاقه زیادی که به رشته تحصیلی اش دارد، با شوق، شغلی در حوزه تخصصی اش را جست‌وجو می‌کند اما کاری نیست: «احساس بی مصرف بودن می‌کردم.» رها، به امید بهبود شرایط تصمیم به ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد می‌گیرد و با رتبه ۱۲۰ در این دانشگاه پذیرفته می‌شود. اتفاقاً موفق می‌شود رتبه ممتاز دوره تحصیلی اش را کسب کند و در دفاع نیز نمره «عالی» می‌گیرد. او تأکید می‌کند که ۱۰۰ درصد قصد مهاجرت دارد و نمی‌تواند به ماندن فکر کند: «در ایران با داشتن تخصص، هیچ آینده شغلی‌ای ندارم. از یک طرف درآمد ندارم و از طرف دیگر هزینه خرید هر کالایی به قدری بالاست که حتی نمی‌توان به آن فکر کرد. حتی اگر کار هم باشد، میزان دستمزدها چنان پایین است که از طریق آن نمی‌توان مایحتاج اولیه را تأمین کرد. دلم می‌خواهد به جایی بروم که دستاورد زندگی‌ام به میزان تلاش‌هایم باشد. از تلاش کردن نمی‌ترسم اما اینجا بیشتر آدم‌های آینده‌ای ندارند، بنابراین دلیلی برای ماندن ندارم. همین که از روش‌های پلیسی برای ماندن جوانان و نخبه‌ها استفاده می‌کنند، آدم را برای زندگی، ناامیدتر می‌کند.»

➤ مقابله با مهاجرت، قانونی نیست

اگرچه رویکرد مبتنی بر حفظ نخبگان و متخصصان کشور قابل حمایت است اما استفاده از رفتارهای پلیسی قطعاً در این مسیر نه مثمر‌تر است، نه قانونی. **محمد اسدی، وکیل دادگستری** می‌گوید که در قانون به هیچ نهاد اجرایی‌ای اجازه داده نشده که اطلاعات مرتبط با نخبگان ورود و خروج آنها را در اختیار نهادی دیگر قرار دهد و حتی مقنن هم اجازه وضع چنین قانونی را ندارد: «براساس اصل‌های ۴ و ۹۴، مصوبات مجلس باید مورد تأیید شورای نگهبان قرار گیرد. در این شورا ۶ حقوق‌دان حضور دارند که انطباق مصوبات مجلس با قانون اساسی را بررسی می‌کنند. بنابراین اگر مصوبات مجلس با قانون اساسی مطابقت نداشته باشد، در شورای نگهبان تصویب نمی‌شود.» او همچنین اظهار می‌کند: «قانون اساسی مصونیت اطلاعات و حیثیت افراد را مورد تأکید قرار داده است. قانون مجازات اسلامی در بخش تعزیرات نیز بر محرمانگی اطلاعات افراد تأکید کرده و افشای اطلاعات اشخاص توسط مسئولان ذی‌ربط را به افراد غیرمسئول، جرم‌انگاری کرده است. حتی درباره مجرمین نیز قانون‌گذار، اطلاعات افراد را محترم می‌داند. ماده ۴ قانون آئین دادرسی کیفری هم مقرر می‌کند که اصل، برائت است. هرگونه اقدام محدودکننده، سالب آزادی و ورود به حریم خصوصی اشخاص، جز به حکم قانون و با رعایت مقررات و تحت نظارت مقام قضایی، مجاز نیست و در هر صورت این اقدامات نباید به گونه‌ای اعمال شود که به کرامت و حیثیت اشخاص آسیب وارد کند. بنابراین اطلاعات مرتبط با ورود و خروج افراد از کشور و مهاجرت‌شان، جزو حریم خصوصی آنها به‌شمار می‌آید و بنیاد ملی نخبگان نمی‌تواند چنین توافقی با پلیس داشته باشد، مگر آن‌که برای این موضوع مجوز قانونی دریافت کند که آن هم نیاز به تصویب قانونی توسط مجلس در این حوزه دارد.» اسدی بار دیگر تأکید می‌کند که مصوبه قانونی، تنها برای ارائه اطلاعات افراد ضروری است اما ورود و خروج شهروندان به کشور را حتی مجلس هم نمی‌تواند تصویب کند. برای ممنوع خروج کردن افراد، تنها یک استثناء وجود دارد: «فردی که مرتکب رفتار مجرمانه‌ای شود، تا زمانی که مجازات نشده، می‌توان ممنوع الخروج کرد، اما نمی‌توان گفت فردی که نخبه است ممنوع الخروج است و در آینده نیز با توجه به اصل ۳۳ قانون اساسی، امکان تصویب چنین قانونی وجود ندارد.»

➤ تأکید قانون بر حق انتخاب محل اقامت

«اصل ۳۳ قانون اساسی نیز صراحتاً مقرر می‌کند که افراد در تعیین محل اقامت خود آزاد هستند و هیچ‌کس نمی‌تواند محل اقامت اشخاص را محدود و ممنوع کرده و آنها را مجبور به اقامت در مکان مدنظر خود کند. همچنین نمی‌توان جلوی مهاجرت افراد را گرفت یا آنها را وادار به مهاجرت کرد.» این نکته‌ای است که اسدی بر آن تأکید می‌کند: «بر اصل ۳۳ قانون اساسی، استثنائاتی قانونی وجود دارد که در قالب کیفر یا مجازات اعم از مجازات‌های اصلی یا تکمیلی و تبعی در نظر گرفته می‌شود. بر اساس ماده ۲۲ قانون مجازات اسلامی، مقام قضایی به عنوان مجازات تکمیلی، تبعی یا قرائی نظارت قضایی که در ماده ۲۴۷ قانون آئین دادرسی کیفری قید شده است، می‌تواند فرد را ممنوع الخروج کند. این مجازات‌ها نیز مرتبط با مجرمین است،

وزارت نیرو



شرکت مدیریت منابع آب ایران
شرکت آب مقدای تهران

فراخوان مناقصه عمومی

شرکت آب منطقه‌ای تهران به نشانی خیابان فاطمی - خیابان حجاب در نظر دارد انجام عملیات انسداد چاه‌های غیرمجاز، جلوگیری از اضافه برداشت منابع آب و توقیف دستگاه‌های حفاری غیرمجاز در محدوده غرب استان تهران (در حوزه عملکرد امورهای منابع آب رباط کریم، اسلامشهر و شهریار) را با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) و از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر حداقل رتبه ۵ در رشته ساختمان و ابنیه یا آب یا تاسیسات و تجهیزات صادره از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید.
کلیه متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اطلاعات کار و مشخصات موضوع مناقصه با کد شناسه ۲۰۰۲۰۰۱۰۲۵۰۰۰۰۶۱ به وبگاه سامانه یادشده به نشانی: www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به ارائه پیشنهاد خود با رعایت موارد ذیل اقدام نمایند:

➤ برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بوده و کلیه مراحل فرایند مناقصه از جمله دریافت (دانلود) اسناد ارجاع کار، ارائه پیشنهاد (بارگذاری) و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه مذکور انجام خواهد شد. لذا کلیه مناقصه‌گران می‌بایست صرفاً ظرف مهلت‌های تعیین‌شده در پایگاه مذکور و درج شده در اسناد و با استفاده از امضای الکترونیکی، نسبت به ثبت پیشنهاد خود اقدام نمایند.
➤ برآورد اولیه انجام کار ۳۴۴۰.۷۴۰، ۶۷۴۰.۷۹ ریال و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار ۳.۹۸۳.۷۱۶.۲۳۷ ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از طرق مندرج در اسناد مناقصه تهیه و همراه با پیشنهادات مناقصه‌گران ارائه گردد.

➤ مناقصه‌گران می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) با مرکز پشتیبانی سامانه مذکور به شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند. سایر جزئیات و اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده، همچنین مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۹۵۲۱۶۳ (دستگاه مناقصه‌گزار) تماس حاصل نموده یا به سایت‌های اطلاع‌رسانی به نشانی www.iets.mporg.ir و www.thrw.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومۂ شرکت آب منطقه‌ای تهران

آب هست، نه برای همیشه...

م الف: ۴۷۳۵
شنا آگهی: ۱۶۷۹۰۵۳